A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
JUNTAS DE EXPANSIÓN, MARCA C/S GROUP,
HC & HCW Series
1.1 DATOS TÉCNICOS
1. Dual Durometer 80 Shore A /97 Shore A, ASTM D2000
Disponible en color blanco
1.2 DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
1. La cubierta de techo Allway de C/S Group , modelo HC y HCW está diseñada
para aplicaciones en interiores donde se desea un bajo mantenimiento.
2. Aplicaciones:
• Aplicaciones de interiores en techos acústicos.
1.3 CARACTERISTICAS DE RENDIMIENTO
Esta cubierta de techo sencilla cuenta con un centro acanalado que permite el
movimiento.
1.4 ACABADOS
1. Disponible en color blanco.
1.5 INSTALACIÓN
Fije la cubierta en las pistas de techo utilizando la tornillería suministrada por C/S.
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
1.6 ESTILOS
Modelo        Ancho           Apertura         Apertura          Superficie    Ancho de      Altura de
                                          Mínima            Máxima          Expuesta      Bloqueo        Bloqueo
HC-100  1.00”(25mm)   0.00''(0mm)    6.00''(152mm)  1.00” (25mm)   N/A  N/A
HC-200  2.00''(51mm)   0.00''(0mm)    6.00''(152mm)  2.00” (51mm)        N/A  N/A
HC-300  3.00''(76mm)   0.00''(0mm)  10.00''(254mm)  3.00” (76mm)    N/A  N/A
HC-400  4.00''(102mm) 0.00''(0mm)  10.00''(254mm)  4.00” (102mm)  N/A  N/A
HCW-100  1.00''(25mm)  0.00''(0mm)  6.00''(152mm) 1.50” (38mm)  N/A  N/A
HCW-200  2.00''(51mm)  0.00''(0mm)   6.00''(152mm)  2.50” (64mm)  N/A  N/A
HCW-300  3.00''(76mm)  0.00''(0mm) 10.00''(254mm)   3.50” (89mm)  N/A  N/A
HCW-400  4.00''(102mm) 0.00''(0mm) 10.00''(254mm)  4.50” (114mm)  N/A  N/A
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
1.7 DISEÑOS
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
1.8 FABRICANTE Y GARANTIA DE LOS PRODUCTOS
A. Fabricante aceptado:  Construction Specialties, Inc., www.c-sgroup.com
B. Garantía del producto: 5 años contra defectos de fabricación.
REPRESENTANTE EXCLUSIVO: AICSA / Comercializadora AICSA, S.A.
             San José, Costa Rica
              Tel. (506) 2281-2256 / 2281-2257
   Fax. (506) 2281-2256
   E-mail:  msa@aicsa.com.mx